
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 
муниципального образования Каневской район 

ПРИКАЗ 

D4' 0 9 . 2023 года № 6 $ 
ст. Челбасская 

Об организации традиционного еженедельного поднятия и спуска 
флага России и исполнения гимна России в МБОУ СОШ 26 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЭ в соответствии с письмом Минпросвещения России 
от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом Минпросвещения России от 
06.06.2022 

приказываю: 
1. Организовать с 01.09.2023 года в МБОУ СОШ № 26 традиционное 

поднятие Государственного флага Российской Федерации и исполнения 
Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой недели. 

2. Определить время начала линейки в 08.10ч. Продолжительность 
линейки - 5-10 минут. 

3. Продолжить с 01.09.2023 года в МБОУ СОШ № 26 церемонию 
спуска Государственного флага Российской Федерации в конце каждой 
учебной недели по окончании последнего учебного урока. 

5. Назначить ответственным преподавателя-организатора ОБЖ 
Гранкина С.К. за списки обучающихся МБОУ СОШ № 26, 
осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного 
флага Российской Федерации, и график ритуала. 

6. Назначить ответственной за хранение Государственного флага 
Российской Федерации в МБОУ СОШ № 26 советника директора по 
воспитанию Савченко Анну Николаевну. 

7. Заместителю директора Дюминой Ю.Э.: 
• контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и 

спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской 
Федерации согласно настоящему приказу и Положению об 
использовании государственных символов в МБОУ СОШ № 26; 

• проинформировать педагогических работников об особенностях 
ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного 
флага Российской Федерации в МБОУ СОШ № 26; 



• контролировать состояние Государственного флага Российской 
Федерации. 

8. Классным руководителям 1-11 классов: 
• проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска 
(вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации в 
МБОУ СОШ № 26; 

• обеспечивать явку обучающихся на церемонию в парадной 
школьной форме. 

9. Контроль исполнения^настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор 

С приказом ознакомлены 

Алавердян О.Ф. 
Антонова Ю.А. 
Ванина Т.Д. 
Гафинец И.Н. 
Гетта Т.Г. 
Головина А.С. 
Головко М.Н. 
Гранкин С.К. 
Григорьева А.И. 
Губа Ю.Н. 
Даценко И.И. 
Дорошенко О.С. 
Дюмина Ю.Э. 
Иванова В.Н. 
Кириленко Г.А. 
Кирпа В.В. 

Е.Г. Бузан 

Of 09. Я, Ъ 
сщУ*> 

б / OS2& 

Р /.0&. 2023 
У 092 Ъ 

Of. 09.43 

IMJLIA.^. 

c&.jj 

Клименко Н.И. 
Конюшняя О.П. 
Лакаткина Е.В. 
Jleyc И.С. 
Литвинова И.А. 
Моисеева В.Е. 
Паукште И.В. 
Поночевная А.А. 
Посух А.А. 
Савченко А.Н. 
Скрыпник А.Н. 
Суржик И.Г. 
Тогунова Е.В. 
Федорец А.Н. 
Чернявский Д.В. 
Шкода И.В. 

0 / О 9. U S 

б/. 00 Мг 

JtL<£ЛЛ1 

Ш 9 Ж 
p r o s 23 

? г 


